REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 091/2025

A vereadora que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que o Executivo Municipal encaminhe a Secretaria competente para

que seja realizado o calçamento na rua Professor José Luiz Radtke, na chegada da cidade

e ser colocado placa com seu nome.

JUSTIFICATIVA:

                        A pavimentação é uma necessidade urgente e representa um investimento

essencial em infraestrutura, saúde pública e dignidade para os moradores. Atualmente, a

via apresenta sérios problemas, como excesso de poeira em períodos secos e lama e

alagamentos em dias de chuva, dificultando o trânsito de pedestres, veículos e serviços

essenciais. Além de ser uma rua já na chegada na nossa cidade e que tem vários moradores

já nela.

Plenário Iedo Francisco da Silva, 22 de julho de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

SANDRA PALHANO CESCHINI

Vereadora - PL